b.ij.

HERODIANI

quanquam totius negotiis gnarus (quippe principum res latere nullo pacto possunt) metu tamen atque assentatione cunctos illi honores victoriae decernunt. Substitit autem post id Antoninus in Mesopotamia studio aurigandi, ac beluarum venationibus intentus. Erant praefecti exercituum duo, Audentius, & Macrinus: quorum alter senex iam, rerumque ciuilium plane ruditus, haud tamen imperitus rei militaris habebatur. Alter & in foro versatus, & legum consultissimus. In hunc igitur, ut parum militarem, minimaque fortis virum, publice nonnunquam princeps cauillabatur, nec conuicijs quidem abstinens. Nam audito illum & vietum usurpare liberaliorem, & aspernari vilissima abiectis simaque cibaria, quibus Antoninus militariter delectabatur, chlamydemque & vestem ceteram ad urbanum modum gestare: quasi degenerem ipsum, morboque misericordi laborantem calumniabatur, minitans etiam occidurum. Quorum impatiens Macrinus, vehementer exacerbatus est. Accidit autem res huicmodi. Quippe habitura finem aliquando fuerat Antonini vita. Nam cum suapte natura curiosior esset, non hominum modo res cognoscere studebat, sed deorum demonumque etiam rimari arcana: metuque semper insidiarum nullis non oraculis incubabat, accitis undique magis, astrologis, haruspicibus, ac nullo plane praeterito qui huicmodi fallacias profiteretur. Sed eos quoque suscepit, ut parum vera loquentes, omnique ad assentationem vaticinantes, scribit ad Maternianum quendam cui rerum suarum omnium cura in urbe crediderat, &

Antonini
amicus.
risitas.

Maternianus
Antonini
amicus.

quē sibi ex amicis omnibus fidissimū putabat, cōsciūqz omniū secretorū habuerat, magos vndiqz optimos cōquirat, atqz euocatis Manib[us] de fine ipsius vite cōfusat, & an quisquā imperio insidietur. At Maternianus nauata principi opera: siue id re vera Manes significauerat, siue alioqui Macrinū perosus, rescribit Antonino Macrinū esse qui insidietur imperio, eūmqz ē medio tollendū. Has igitur literas, vt mos est, cū reliquis ob-signatas, dat ignaris quid ferrēt tabularijs. Illi cōsueta v̄si itineris celeritate, ad Antoninū perueniunt quo ille potissimū tēpore ad aurigandū se parabat ac iā currū cōscēdebat. Ita ei reddunt integrū epistolārū fasciculū, in quibus erāt etiā lītere que ad Macrinum pertinebant. At vero Antoninus studio iā omni atqz animo ad aurigandum intentus, imperat Macrino vti ipse literas seorsum inspiciat: ac si quid maioris momenti sit, renunciet: sin minus, ipse de more suū, hoc est præfecti officium exequatur. quippe talia identidē iniungere consueuerat. Ipse deinde ad suum studium perrexit. Macrinus seorsum epistolis omnibus solutis, etiā in eam incidit que ipsi perniciem afferebat. Cognito igitur quantum periculi impenderet, ac gnarus Antonini iracundie truculentiāqz præsertim tam specioso prætextu, subtrahit epistolam illam, ceterarum vero (vt solebat) argumēta principi renunciat. Sed metuēs ne iterū super eiusmodi rebus Maternianus rescriberte, malens facere ipse aliquid, quām expectādo pati, tale quiddam cōminiscitur. Erat Martialis quidam centurio vñus ē